

**Российская Федерация**  
**Городской Совет депутатов Калининграда**  
**(пятого созыва)**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 17 февраля 2016 г.  
г. Калининград

№ 18

**О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 25.11.2015 № 347 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов» (в редакции решения от 25.12.2015 № 425)**

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя комитета экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности – заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда Быкова О.А., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком представления и рассмотрения проекта бюджета, утверждения бюджета, внесения изменений в решение о бюджете, представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Калининград», утвержденным решением городского Совета депутатов Калининграда от 04.03.2015 № 76, городской Совет

**Р Е Ш И Л:**

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 25.11.2015 № 347 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» (в редакции решения от 25.12.2015 № 425):
  - 1.1. в пункте 1:
    - 1.1.1. в подпункте 1.1.:
      - а) заменить:
        - число «10 330 747,98» числом «9 910 286,16»;
        - число «3 175 983,32» числом «3 034 279,26»;
      - б) дополнить дефисом следующего содержания:
        - «- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 278 757,76 тыс. руб.»;
    - 1.1.2. в пункте 1.2. заменить:
      - число «10 330 747,98» числом «10 502 294,11»;
    - 1.1.3. дополнить решение новым подпунктом 1.3. следующего содержания:
      - «1.3. дефицит бюджета в сумме 592 007,95 тыс. руб.»;
    - 1.1.4. подпункт 1.3. считать подпунктом 1.4.;
  - 1.2. в пункте 2:
    - 1.2.1. в подпункте 2.2. заменить:
      - число «483 436,01» числом «474 253,30»;

- 1.3. в пункте 8 заменить:
  - число «57 524,43» числом «57 548,98»;
- 1.4. в пункте 10 заменить:
  - число «67 946,06» числом «78 669,65»;
- 1.5. в пункте 11 заменить:
  - число «283 693,17» числом «500 887,58»;
  - число «51 138,16» числом «60 320,87»;
- 1.6. дополнить пункт 15 дефисом следующего содержания:  
«- обеспечения муниципальными предприятиями условий безопасного совместного проживания человека и животных, а также проведения мероприятий по ликвидации указанных предприятий.»;
- 1.7. Приложения №№ 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции согласно Приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Быков О.А.).

**Глава городского округа  
«Город Калининград»**

**А.Г. Ярошук**

**Председатель городского Совета  
депутатов Калининграда**

**А.М. Кропоткин**